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WOJNA I ZWIĄZANE Z NIĄ SANKCJE 

ŚWIAT

Atak na Ukrainę rozpoczął się 24 lutego. W związku
z agresją wobec Ukrainy wiele organizacji
międzynarodowych oraz szereg państw

odpowiadających za połowę rosyjskiej wymiany
handlowej, mających istotne znaczenie dla stabilności
rynku kapitałowego kraju, nałożył sankcje na Rosję, jej

władze, rosyjskich oligarchów, a także rosyjskie
przedsiębiorstwa. Sankcje miały na celu osłabienie

fundamentu gospodarki Rosji. 

Sankcje

cła - opłaty nakładane przez państwo na towary w związku z ich importem i eksportem
dokonywanym przez granice celne państwa, a także ich tranzytem przez jego obszar
celny,
embarga - zakaz importu lub eksportu określonych towarów do lub z danego państwa,
czyli ograniczenie handlu i innych stosunków z określonym państwem i jego bojkot na
arenie międzynarodowe, 
kontyngenty wwozowe lub wywozowe - obowiązkowe dostawy na rzecz państwa, 
ograniczenia monetarne - blokowanie kont bankowych, zakaz przewozu waluty.

Sankcje obejmują: 

Zamrożenie aktywów i ograniczenia podróży
System umożliwia nałożenie zakazu podróżowania oraz zamrożenia aktywów osób i podmiotów
zidentyfikowanych jako odpowiedzialne za poważne naruszenia i nadużycia praw człowieka na
całym świecie. Wszystkie ich aktywa w Unii Europejskiej zostają zamrożone, 
a osoby i podmioty z Unii Europejskiej nie mogą im udostępniać żadnych środków finansowych. 
Banki są zobowiązane do przeprowadzania kontroli sankcji wobec wszystkich kontrahentów 
i partnerów biznesowych biorąc pod uwagę ich zgodność z unijną listą zamrożenia aktywów. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/C%C5%82o
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tranzyt_(transport)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Obszar_celny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Embargo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Import
https://pl.wikipedia.org/wiki/Eksport
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Handel
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stosunki_mi%C4%99dzynarodowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kontyngent
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pieni%C4%85dz
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ŚWIAT

Gwałtowny spadek kursu waluty

Na początku 2022 r. eksport stanowił ok. 10% PKB tego kraju.
Dochody z eksportu towarów i usług w II kwartale br. spadły o 20%
wyższe niż przed rokiem. Tempo wzrostu eksportu znacznie
wyhamowało w stosunku do I kwartału, kiedy wynosiło prawie 60% r/r.
Rosja była największym na świecie eksporterem gazu ziemnego,
sprzedając prawie ćwierć (23,6%) globalnego wolumenu, a także
drugim po Arabii Saudyjskiej eksporterem ropy naftowej (12,8%
globalnej sprzedaży). We wnioskach sporządzonych przez CEIC widać, 
że decyzja o agresji na Ukrainę wpłynęła jeszcze mocniej na import.
Rosyjski import był 
o 41% niższy niż w rok wcześniej. 

Kurs rubla gwałtownie spadł po tym, jak
kraje Zachodu zapowiedziały
wprowadzenie sankcji przeciw Rosji.
Zachód zdecydował się na odcięcie
rosyjskich banków od systemu SWIFT.
Celem sankcji było ograniczenie możliwości
działania banku centralnego, a przez to
doprowadzenie do wzrostu inflacji.

Podczas aukcji na giełdzie moskiewskiej 20
grudnia euro podrożało do ponad 74 rubli,
a dolar sięgnął 69 rubli. Główną przyczyną
negatywnej dynamiki rubla jest spadająca
cena rosyjskiej ropy. Średnia cena Urals
głównej eksportowej marki rosyjskiej ropy
w 2022 roku wzrosła o 10,3 proc. 
w porównaniu z 2021 rokiem, do 76,09 dol. 

Eksport i import

Gabriela Kowal

Źródło: https://www.rp.pl/banki/art35768361-rosyjskie-banki-pod-ostrzalem-zachodu

https://www.rp.pl/banki/art35768361-rosyjskie-banki-pod-ostrzalem-zachodu
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KRYZYS ENERGETYCZNY NA ŚWIECIE

O kryzysie energetycznym mówi się już od kilku lat. Sytuację tę pogłębiła rosyjska agresja
na Ukrainę, która spowodowała załamanie na rynku energii oraz gwałtowny skok cen. 
Nie jest to pierwsze tego typu wydarzenie w historii. Z wielkim szokiem musieliśmy się
spotkać nie tak dawno, bo w latach 70-tych minionego wieku, kiedy działania OPEC
zaburzyły działalność rynku ropy. Obecny kryzys prowadzi do częściowego powielenia
wzorców z lat 70-tych, w związku z wojną kraje poszukują innych dostawców ropy, dużo
więcej uwagi poświęca się atomowi czy odnawialnym źródłom energii. Na przykład kraje
należące do Wspólnoty Europejskiej zobowiązały się do wzajemnej pomocy.

Warto również zauważyć, że kryzys energetyczny
wywarł ogromny wpływ na wiele innych kwestii.
Wysokie ceny gazu mogą prowadzić do ​​niedoboru
nawozów, co może zagrozić bezpieczeństwu
żywnościowemu. Kryzys energetyczny znacznie
wpływa na pogłębianie kryzysu klimatycznego.
Obecna sytuacja pokazuje, w jakim stopniu świat
nadal polega na paliwach kopalnych, które zdaniem
naukowców muszą jak najszybciej przejść do historii,
aby zapobiec najgorszemu scenariuszowi globalnego
ocieplenia.

Nowe rozwiązania dla rynku energii są istotne w kontekście przyszłości. Pomimo, że złóż
surowców mamy pod dostatkiem i są rozsiane po całej Ziemi, to nie pozostaną z nami na
wieki. Dlatego jesteśmy zobowiązani do diametralnej przebudowy systemu
energetycznego przemysłowego, aby głownie polegać na atomie czy OZE, a nie tak jak
teraz na paliwach kopalnych. 

Michał Omiotek
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NAGRODA NOBLA Z DZIEDZINY
EKONOMII

W minionym roku laureatami Nagrody Banku Szwecji im. Alfreda Nobla zostali trzej
Amerykanie: Ben S. Bernanke, Douglas W. Diamond oraz Philip H. Dybvig. Nagroda ta była
w pewnym sensie niezwykła. Podczas gdy nagrody Nobla w dziedzinie nauk ścisłych są na
ogół przyznawane za jedno ważne badanie, to Nagrody Nobla z ekonomii są zazwyczaj
traktowane bardziej jako nagrody za całokształt osiągnięć. Tym razem jednak nagroda 
w dużej mierze uhonorowała jedną przełomową pracę Diamonda i Dybviga z 1983 roku
zatytułowaną “Bank Runs, Deposit Insurance, and Liquidity” („Paniki bankowe, gwarancja
depozytów i płynność”) oraz pracę Bernankego z tego samego roku zatytułowaną
“Nonmonetary Effects of the Financial Crisis in the Propagation of the Great Depression”
(„Niemonetarne skutki kryzysu finansowego w rozprzestrzenianiu się Wielkiej Depresji”).

Praca Bena Bernankego z 1983 roku na temat makroekonomicznych skutków kryzysu
finansowego była ważna z punktu widzenia nauk ekonomicznych. Stanowiła ona silnie
poparte argumentami, choć niewypowiedziane wprost, odrzucenie twierdzenia, według
którego to siły monetarne wywołały Wielką Depresję. Była to publikacja, która odegrała
ważną rolę.

W porównaniu z wieloma pracami z obszaru teorii ekonomicznej publikacja Diamonda 
i Dybviga (1983) jest stosunkowo krótka i dość prosta. Pomimo tego stanowiła ona
inspirującą analizę bankowości, jak i panik bankowych, z szerokimi implikacjami dla tych
odbiorców, którzy byli w stanie odczytać jej przesłanie.

Można stwierdzić, że badania Douglasa W. Diamonda i Philipa H. Dybviga są
uzupełnieniem pracy Bena Bernanke. Dlatego też trzej ekonomiści zostali wyróżnieni
nagrodą finansową, która opiewa na 10 milionów szwedzkich koron za całościowy wkład 
w „badania na temat banków i kryzysów finansowych”.

Patrycja Bogusz

Źródło: https://bank.pl/nagroda-nobla-z-ekonomii-2022-za-badania-dotyczace-bankow-i-kryzysow-finansowych/?
id=425104&catid=25926
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WZROST STÓP PROCENTOWYCH
W ubiegłym roku 2022 wartość stóp procentowych
od stycznia do września stale rosła. Przez okres
roku stopa referencyjna wzrosła o 4 punkty
procentowe, stopa lombardowa 
o 5 punktów procentowych, a stopa depozytowa,
redyskontowa weksli 
i dyskontowa weksli - każda o 4,5 punktu
procentowego.

Cykl podwyżek stóp procentowych głównie i bezpośrednio wiązał się 
z podwyższaniem przez banki rat kredytów, więc jak można przypuszczać
kredytobiorcy tylko czekali z nadzieją na to – kiedy się on zakończy.

Rada Polityki Pieniężnej zdecydowała się powstrzymać przed kolejnymi zmianami 
w październiku, listopadzie i grudniu 2022 r. Także podczas pierwszego posiedzenia 
w 2023 r. RPP pozostawiła stopy procentowe na niezmienionym poziomie.

Źródło: opracowanie własne
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Poziom oprocentowania poszczególnych stóp NBP wpływa nie tylko na wysokość
zaciąganych przez nas kredytów lecz znajduje przełożenie na kwotę zaległości
podatkowych czy depozytów bankowych. Ponadto modyfikacja tych wskaźników
determinuje skalę popytu czy poziom inflacji. Ich podnoszenie utożsamiać należy
z „ochładzaniem” gospodarki (ograniczenie popytu) przy czym długotrwale utrzymujący się
stan odwrotny może przyczynić się do wzrostu poziomu inflacji.

Stopa procentowa jest ceną pieniądza, jaką należy zapłacić za jego pożyczenie.
Warunkuje cenę, jaką trzeba będzie ponieść, pożyczając od banku środki, jak
również cenę, jaką zapłaci bank, jeśli zdecydujemy się mu oddać środki                   
w depozyt.

Czym jest stopa procentowa?

Na co wpływają stopy procentowe?

Do podstawowych stóp procentowych NBP należą :

Stopa referencyjna – wyraża minimalną cenę, po jakiej bank organizuje operacje otwartego rynku na
rynku międzybankowym. Operacje te dotyczą zakupu lub sprzedaży krótkoterminowych papierów
wartościowych i pozwalają przywrócić płynność w sektorze bankowym
Stopa lombardowa – to cena, po której NBP udziela bankom komercyjnym pożyczek pod zastaw
papierów wartościowych. W praktyce jest najwyższym oprocentowaniem na rynku bankowym. Cena
pieniądza, poza pewnymi wyjątkami, nie powinna przekraczać poziomu stopy lombardowej. Zgodnie                
z prawem stopa lombardowa stanowi podstawę do wyznaczenia maksymalnego oprocentowania
kredytów i pożyczek.
Stopa depozytowa – określa oprocentowanie 1-dniowych depozytów, jakie składają banki komercyjne             
w banku centralnym (NBP). Stopa depozytowa jest najniższym możliwym oprocentowaniem na rynku
bankowym. Oprocentowanie na nim waha się pomiędzy stopą lombardową (najwyższą), a stopą
depozytową (najniższą).
Stopa redyskontowa weksli – jest instrumentem służącym do obliczenia ceny, po której bank centralny
skupuje weksle od banków komercyjnych. Weksle te banki komercyjne nabyły od swoich klientów.
Stopa dyskonta weksli – naliczana w momencie przyjęcia przez bank centralny od banków
komercyjnych wcześniej dyskontowanych weksli. 

Popularność weksli w Polsce jest niewielka, dlatego stopa dyskonta weksli praktycznie nie ma znaczenia 
w kształtowaniu polityki monetarnej przez Narodowy Bank Polski.

Jakie wyróżniamy podstawowe stopy
procentowe NBP?

Julia Matuska
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WYSOKA INFLACJA

Pojęcie inflacji możemy rozumieć jako zjawisko wzrostu ogólnego poziomu cen towarów i usług. Dzieje
się tak na wskutek różnych czynników które determinują jej dalszy rozwój. Najczęściej wynika ona                   
z nagłego wzrostu cen surowców naturalnych, paliw, energii lub gazu oraz dodruku pieniądze. Możemy
wyodrębnić inflację popytową powstającą przez nadmierną ilość pieniądza w obiegu, przy czym wzrasta
popyt na dobra powodując niedostatek w ich produkcji. Inna, związana ze wzrostem kosztów produkcji,
jest inflacja kosztowa inaczej zwana też podażową. Konsumenci w reakcji na podnoszące się ceny dóbr
zaczynają ograniczać swoje wydatki. W rezultacie przedsiębiorstwo jest zmuszone ograniczyć produkcję
powodując spadek podaży. Zazwyczaj oba te zjawiska występują równocześnie tworząc tzw. spiralę
inflacyjną oddziaływującą na ruch ceny, kosztów i dochodów.

9

POLSKA

Do niedawna słowo “inflacja” było znane wyłącznie przez ludzi
zajmujących się lub interesujących się dziedziną finansów oraz
ekonomią. Teraz to słowo zna już praktycznie każdy,                           
od wiadomości aż po strony internetowe, powstaje wiele
publikacji przybliżających pojęcie inflacji oraz jak ona sama
wpływa na świat, w tym także Polskę.

Wzrost inflacji w Polsce stał się odczuwalny  
 z początkiem lipca 2021 roku. Wzrost ten
mógł zostać spowodowany zbyt szybkim
odmrażaniem gospodarki po okresie
pandemicznym i wyższymi cenami energii.
Efekt ten utrzymywał się aż do stycznia roku
2022, gdzie zaobserwowano spadek.         
 Nie trwało to zbyt długo, ponieważ wraz         
z rozpoczęciem lutego, ceny na nowo zaczęły
rosnąć w zastraszającym tempie,
podbudowane wybuchającą u naszego
sąsiada wojną. Eksperci w tej dziedzinie
prognozują, że w przeciągu najbliższego roku
inflacja powinna spaść o kilka procent                 
w porównaniu z rokiem 2022. Nie wyklucza
to też możliwości, że na początku roku 2023
nie wystąpi wzrost. Ponadto przewiduje się,
że stan ten ustabilizuje się dopiero w
okolicach roku 2025, gdy wskaźnik inflacyjny
zacznie powracać do stanu początkowego. 

Klaudia Morylowska
Alicja Godziek

Źródło: https://stat.gov.pl/wykres/1.html

https://stat.gov.pl/wykres/1.html
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WIG20USD w poprzednim
roku zniżkował w związku
ze słabością polskiej
złotówki. Wyżej
wspomniany indeks był
notowany najniżej od
marca 2003r. Odbicie od
dna, wsparte umocnieniem
złotego do dolara wyniósł
do końca roku 53%.

Ostatni rok był wyjątkowo zmienny dla indeksu WIG20. W pierwszych trzech kwartałach jego
wartość szorowała po dnie, zbliżał się do miana najgorzej notowanego indeksu giełdowego na
świecie. Jednak w ostatnim kwartale role się odwróciły i WIG20 odbił się od dna i stopniowo
zaczął zwyżkować. 

Na rynku kryptowalut także wystąpił znaczny regres, szczególnie odczuwalne były spadki
Bitcoina oraz Etherium – najbardziej popularnych i największych walut cyfrowych.

Giełda zarówno światowa jak i ta polska w poprzednim roku zaliczyła mocny spadek.
Zauważalne to było w zakresie indeksów giełdowych, akcji poszczególnych przedsiębiorstw jak
i rynku kryptowalut.

Jakub Kuc
Łukasz Tatarczak
Mateusz Kamiński
Maciej Płatek

Źródło: https://www.bankier.pl/amp/wiadomosc/Najlepsi-najgorsi-najciekawsi-na-gieldowych-wykresach-Podsumowanie-2022-r-8464945



Źródło: https://www.bankier.pl/amp/wiadomosc/Najlepsi-najgorsi-najciekawsi-na-gieldowych-wykresach-Podsumowanie-2022-r-8464945

https://www.bankier.pl/amp/wiadomosc/Najlepsi-najgorsi-najciekawsi-na-gieldowych-wykresach-Podsumowanie-2022-r-8464945
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W dniach 28-29 kwietnia 2022 roku,
odbyła się czwarta edycja
Ogólnopolskiej Konferencji Wartość
w Biznesie, która została
zorganizowana przez Polskie
Towarzystwo Ekonomiczne Oddział
w Lublinie, PFR Portal PPK oraz
Wydział Zarządzania Politechniki
Lubelskiej. Członkowie Koła
Naukowego Zarządzania Finansami
,,PROFIT” również mogli wziąć udział
w wydarzeniu a także pomóc w jego
organizacji.

Tematem tegorocznej edycji Konferencji były ,,Wyzwania i problemy organizacji w warunkach
niepewności”. Wśród zagadnień poruszanych podczas Konferencji nie zabrakło takich
obszarów jak zarządzanie wartością przedsiębiorstwa w czasach kryzysu pandemicznego.
Wydarzenie obfitowało w ciekawe dyskusje, w których brali udział przedsiębiorcy i naukowcy          
z całej Polski.

Podczas Konferencji, wykład wygłosił Pan
Artur Soboń – Sekretarz Stanu                              
w Ministerstwie Finansów oraz dr Marek
Dietl – Prezes Zarządu GPW w Warszawie.
Nie zabrakło także wystąpienia                     
 prof. Gertrudy Uścińskiej – Prezes Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych. Mówiono                 
o aktualnej sytuacji gospodarczej, wsparciu
dla przedsiębiorców, wyzwaniach rynku
kapitałowego w Polsce oraz roli ZUS dla
prawidłowego funkcjonowania państwa           
i społeczeństwa w okresie
nieprzewidzianych zdarzeń. Źródło: https://www.facebook.com/profile.php?id=100083122731364&paipv=0&eav=AfZ7FRBwcIZG3Y-

zOaQnfyumHRxWLxsROyDqxlWge3ITQDNpswtl_Pn3jjXPO5hSzp4

Źródło: https://www.facebook.com/profile.php?id=100083122731364&paipv=0&eav=AfZ7FRBwcIZG3Y-
zOaQnfyumHRxWLxsROyDqxlWge3ITQDNpswtl_Pn3jjXPO5hSzp4
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W panelach wzięło udział wielu
znakomitych gości, którzy
podzielili się swoją wiedzą                 
i doświadczeniem                                   
z uczestnikami wydarzenia. 
 Nie zabrakło także sesji
naukowych, podczas których
naukowcy z całej Polski mogli
podzielić się wynikami swoich
badań.

Konferencja była okazją do wymiany doświadczeń i myśli między naukowcami oraz ludźmi ze świata
biznesu. Wzięło w niej udział wielu przedstawicieli instytucji samorządowych, uczelni, a także
największych firm w regionie. Wydarzenie było wielkim sukcesem, a organizatorzy zapowiadają,                      
że kolejne edycje będą obfitować w wiele ciekawych dyskusji i wystąpień. 

Kreowanie wartości organizacji w warunkach niepewności
Jakie wartości wspierają nowe technologie – o bezpieczeństwie                                                     
w niestabilnym świecie
Zarządzanie szpitalami w warunkach pandemicznych
Wartości w biznesie lokalnym i globalnym

 Pierwszego dnia Konferencji odbyły się panele dyskusyjne:

KOŁO

Natalia Kawka

Źródło: https://www.facebook.com/profile.php?id=100083122731364&paipv=0&eav=AfZ7FRBwcIZG3Y-
zOaQnfyumHRxWLxsROyDqxlWge3ITQDNpswtl_Pn3jjXPO5hSzp4

Źródło: https://www.facebook.com/profile.php?id=100083122731364&paipv=0&eav=AfZ7FRBwcIZG3Y-
zOaQnfyumHRxWLxsROyDqxlWge3ITQDNpswtl_Pn3jjXPO5hSzp4
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WALL STREET ZAKOPANE 2022

26-29 maja 2022 roku nasze koło naukowe miało zaszczyt wziąć udział oraz
pomóc w sprawach organizacyjnych przy wydarzeniu jakim jest WallStreet
26 w Zakopanem. Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią
konferencja w końcu wróciła do formy stacjonarnej. Uczestnicy konferencji
mieli możliwość spotkać stałych bywalców WallStreet, nowych inwestorów,
zaproszonych wykładowców akademickich, przedstawicieli spółek
giełdowych i instytucji. Można było spotkać takie persony jak: Rafał Zaorski,
Michał Białek, Paweł Borys, Marcin Tuszkiewicz czy Cezary Głuch (szerzej
znany jako Trader21). Razem było nas ponad tysiąc osób! Wszystkich nas
łączyła wspólna cecha, było to zamiłowanie do inwestowania lub spekulacji.
W tym samym czasie konferencja trwała w aż 4 różnych salach, na każdej           
z nich podejmowany był inny temat. Wiele wykładów i paneli dyskusyjnych
było transmitowanych on-line. 
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Prezentujący podejmowali najróżniejsze
tematy z zakresu inwestycji takie jak:
inwestowanie w czasach niepewności, wojna
na Ukrainie, inwestowanie na rynku Chińskim,
sytuacja na rynku kryptowalut, inwestowanie
w spółki dywidendowe czy cykliczność rynku.
Jako uczestnicy mieliśmy możliwość
skorzystać z bankietu i gali wręczenia nagród
„Herosi Rynku Kapitałowego”, na którym
zagrał nam koncert Grzegorz Hyży.
Pamiętnym wydarzeniem był również
wieczorny grill. 
Członkowie koła z pewnością poszerzyli swoją
wiedze z szeroko rozumianej ekonomii oraz
nabyli umiejętności z zakresu inwestycji                     
i organizacji imprez masowych.

Aleksandra Kuźmicz
Dawid Jowik

Źródło: https://www.wallstreet.org.pl

Źródło: https://nadzorkorporacyjny.pl/wallstreet26-w-maju-2022-r/
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PIKNIK MŁODYCH EKONOMISTÓW
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,,Piknik Młodych Ekonomistów” to wydarzenie
organizowane przez Koło Naukowe Zarządzania
Finansami „PROFIT”, które odbyło się 2 czerwca 2022 r.
na Wydziale Zarządzania Politechniki Lubelskiej. 

Wydarzenie miało charakter sympozjum naukowego.
Podczas wykładu inauguracyjnego reprezentant PFR Portal
PPK przedstawił uczestnikom w zrozumiały sposób idei
oszczędzania, następnie przedstawiciele Innovations Hub
Fundation przybliżyli najistotniejsze zagadnienia dotyczące
start-upów i zaprezentowali ich wykorzystanie w praktyce
podczas warsztatów. Jednym z głównych punktów
wydarzenia była także prezentacja artykułów naukowych,
napisanych przez uczestników naszego koła, poruszających
temat nowoczesnych usług biznesowych. 

Po części naukowej na gości czekały różnego rodzaju
atrakcje w Klubie Studenckim Kazik oraz konkursy 
z nagrodami, które przybliżały tematykę finansową. 
Warto dodać, że w trakcie całego Pikniku była prowadzona
zbiórka charytatywna na rzecz Hospicjum Dobrego
Samarytanina w Lublinie. 

Cieszymy się dużym zainteresowaniem i jesteśmy
bardzo zadowoleni, że przy okazji wydarzenia
poszerzającego wiedzę, dającego możliwość wymiany
poglądów i doświadczeń naukowych oraz wspólnej
zabawy, uczestnicy pamiętali o drugim człowieku 
i okazali wielkie serce!

KOŁO

Dorota Łucka

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL
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AKADEMIA POŚREDNIKA
KREDYTOWEGO

Jednym z przedsięwzięć realizowanych w 2022r. 
 przez Koło Naukowe Zarządzania Finansami
„PROFIT” była organizacja kursu naukowego o nazwie
„Akademia Pośrednika Kredytowego”.  Prowadzącą
szkolenia była Pani mgr Karolina Białek aktualnie
zajmująca się prowadzeniem firmy PSDL Eksperci
Finansowi, a kiedyś pracującej jako wykładowca na
Wydziale Zarządzania Politechniki Lubelskiej.

Szkolenie wypadło wyśmienicie, studenci
biorący udział w tym wydarzeniu byli
zadowoleni ze zdobytej wiedzy, a także 
z miło spędzonego czasu. 
Chcielibyśmy jeszcze raz podziękować 
Pani mgr Karolinie Białek za poświęcenie
nam czasu i przekazanie bardzo cennej
wiedzy.

Szkolenie miało format 8 cyklicznych spotkań, 
w których wzięło udział 31 studentów, w tym
członkowie naszego koła. Uczestnicy mieli okazję
dowiedzieć się jak wygląda praca pośrednika
kredytowego, a dokładniej kim jest pośrednik
kredytowy oraz praktyczne aspekty tej pracy. 
Zgłębiona została, również wiedza dotycząca
zdolności kredytowej, pozyskiwania kredytów
hipotecznych oraz jaki jest zakres dokumentacji przy
procesie ubiegania się o kredy hipoteczny. 
Po zakończeniu kursu, osoby uczestniczące otrzymały
certyfikat udziału. 

KOŁO

Emilia Marek

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL
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TARGI KOŁ NAUKOWYCH 2022
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KOŁO

Pierwsze Targi Kół Naukowych Politechniki
Lubelskiej odbyły się 12 października 2022 roku w
sali 302 (czytelnia) w Centrum Innowacji                    
i Zaawansowanych Technologii (czyli popularnym
Rdzewiaku) na Politechnice Lubelskiej                   
w godzinach 10-14.
Targi Kół Naukowych PL mają na celu wsparcie
procesu rekrutacji do organizacji studenckich po
trudnym czasie pandemii. Powszechnie wiadomo,
że Koła Naukowe mają wiele do zaoferowania                  
i niewątpliwie są ciekawym sposobem spędzania
wolnego czasu poza zajęciami dydaktycznymi. 

Dla każdego Koła Naukowego, które wzięło udział w tym evencie, przygotowane zostało stoisko.
Przedstawiciele Koła Naukowego, którzy przygotowali plakaty oraz ulotki. Chętnie zachęcaliśmy na forum
uczelni studentów do dołączenia do naszej społeczności. Aktywnie prezentowaliśmy swoją działalność oraz
wymienialiśmy się doświadczeniem z innymi kołami. 
O godz. 14:15 dla uczestników wydarzenia przeprowadzone zostały ciekawe warsztaty na temat
kompetencji pożądanych przez współczesne przedsiębiorstwa, zaproszeni goście odpowiedzieli na pytanie
jakie kompetencje zagwarantują atrakcyjną pracę dzisiejszym studentom.

Łukasz Bucior

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/politechnikalubelska
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KONFERENCJA INWESTOWANIE 
W CZASACH NIEPEWNOŚCI
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W programie konferencji przewidziany był panel dyskusyjny z udziałem ekspertów pt. „Jak inwestować w
czasach zawirowań gospodarczych?”, a także wystąpienie „Rynki ropy i paliw w czasie wielkiej zmienności”
prowadzony przez dr Adama B. Czyżewskiego - Głównego Ekonomistę PKN ORLEN. Ponadto w ramach
każdego wydarzenia odbył się warsztat „Okiełznać bessę – co może zrobić inwestor indywidualny?”, który
poprowadził Tomasz Jaroszek – autor bloga Doradca.TV. 
Wydział Zarządzania objął wydarzenie Patronatem Honorowym. 
Konferencje kierowana była przede wszystkim do aktualnych i potencjalnych inwestorów giełdowych oraz
studentów.

KOŁO

Łukasz Bucior

Źródło: https://bossa.pl/o-nas/aktualnosci/2022/inwestowanie-w-czasach-niepewnosci-cykl-konferencji-inwestorskich

Fundacja GPW oraz Giełda Papierów Wartościowych zorganizowały konferencję regionalną pod hasłem
„Inwestowanie w czasach niepewności”. Pierwsza konferencja z tego cyklu odbyła się w Lublinie w dniu           
23 listopada 2022 roku w sali konferencyjnej IBB Grand Hotel Lublin. 
Partnerami wydarzenia byli: PKN Orlen – Partner Strategiczny, Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych,
CFA Society Polska, Dom Maklerski BOŚ oraz Beta Securities. 
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TyDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
W 2022 roku obchody Światowego Tygodnia
Przedsiębiorczości przypadały na okres od 21 listopada do
27 listopada. W związku  z tym, 2 grudnia 2022 roku na
Wydziale Zarządzania “TyDZIEŃ Przedsiębiorczości”, który
został zorganizowany po raz pierwszy przez nasze Koło
Zarządzania Finansami Politechniki Lubelskiej. Światowy
Tydzień Przedsiębiorczości to międzynarodowy projekt,
którego celem jest promowanie przedsiębiorczych postaw.
Pomysłodawcami Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości
(Global Entrepreneurship Week) są premier Wielkiej
Brytanii Gordon Brown, prezes amerykańskiej Fundacji
Kauffmana – Carl Schramm, a także brytyjska 
rządowo-biznesowa organizacja Make Your Mark.
Wydarzenie te organizowane jest od 2008 roku, a w tym
roku miała miejsce jego 15 edycja.

,,TyDZIEŃ Przedsiębiorczości” o charakterze sympozjum
naukowego, był doskonałą okazją do poszerzenia
wiedzy, wymiany myśli, poglądów 
i doświadczeń naukowych, ale także do wspólnej
zabawy i integracji. Dzięki wydarzeniu mogliśmy lepiej
zrozumieć otaczającą nas sytuację gospodarczą 
oraz dowiedzieć się, jak radzić sobie w warunkach
niepewności. Event cieszył się dużym zainteresowaniem
wśród pracowników uczelni jak i studentów, 
nie tylko kierunków związanych z finansami.
Otrzymaliśmy również ogromne wsparcie od władz
wydziału.

,,TyDZIEŃ Przedsiębiorczości” był doskonałą okazją do
poszerzenia wiedzy, wymiany myśli, poglądów 
i doświadczeń naukowych, ale także do wspólnej
zabawy i integracji. 
Wykład dr inż. Tomasza Żmindy na temat gospodarki                     
w warunkach kryzysu energetycznego 
oraz prezentacje przygotowane przez członków 
KNZF ,,PROFIT” poruszające tematykę inflacji oraz
dofinansowań unijnych, pozwoliły uczestnikom
wydarzenia lepiej zrozumieć otaczającą nas sytuację
gospodarczą oraz dowiedzieć się, jak radzić sobie 
w warunkach niepewności.

KOŁO

Katarzyna Pasicz 
Aleksandra Stawczyk
Dorota Łucka 

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL
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ŚWIĄTECZNY WIECZÓR FILMOWY
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W piątek, 16 grudnia 2022 roku, Koło Naukowe Zarządzania Finansami ,,PROFIT”
zorganizowało Świąteczny Wieczór Filmowy na Wydziale Zarządzania.
W trakcie wydarzenia oglądaliśmy film pt. ,,Być jak Warren Buffett”. Film zawiera
biografię jednego z najlepszych inwestorów na świecie, który od lat wpisywany jest na
listę najbogatszych ludzi świata magazynu „Forbes”. Dyrektor Berkshire Hathaway,
udziałowiec wielu firm swoją pozycję wypracował ciężką pracą.

Cieszymy się, że była z nami pani dziekan
Wydziału Zarządzania                                      
dr hab. inż. Magdalena Rzemieniak, 
 prof. uczelni oraz pan prodziekan                 
ds. kształcenia dr Bartosz Przysucha.
Dziękujemy za wspólnie spędzony czas
oraz zapewniamy, że to nie ostatni tego
typu wieczór filmowy. Kolejne edycje
planowane są na 2023 rok, dlatego
zachęcamy do śledzenia naszych portali
społecznościowych.

KOŁO

Natalia Kawka
Klaudia Klasura

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL

Źródło: https://www.facebook.com/KNZFPL
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Akcja - papier wartościowy, który daje prawo akcjonariuszowi (współwłaściciel części majątku
spółki akcyjnej) do udziału w zysku przez nią wypracowanym. Kupując akcje mamy także
wpływ, na to jak zarządzana jest dana spółka.
Aktywa - inaczej składniki majątkowe. Są kontrolowane przez jednostkę gospodarczą, mają
określoną wartość i uzyskane są w celu przyszłych korzyści ekonomicznych. W bilansie
szereguje się je według wzrastającej płynności.
Formy opodatkowania:
·na zasadach ogólnych według skali podatkowej (stawka podatkowa 12% i 32%, opodatkowany
jest dochód),
·podatek liniowy - 19% stawka podatku (opodatkowany jest dochód),
·ryczałt od przychodów ewidencjonowanych – stawka podatku uzależniona jest od rodzaju
wykonywanej działalności i kwoty uzyskanych przychodów i może wynosić 17%,15%, 14%,
12,5%, 12%, 10%, 8,5%, 5,5%, 3% (opodatkowany jest przychód).
Funkcja alokacyjna (fiskalna) finansów publicznych – pobieranie i gromadzenie dochodów
w celu wykorzystania ich do wykonania zadań publicznych.
Funkcja kontrolna (informacyjna) finansów publicznych – dostarczanie informacji                   
o rzeczywistym stanie gospodarki oraz kontrolowanie czynności organów władzy publicznej.
Funkcja redystrybucyjna finansów publicznych – gromadzenie środków finansowych przez
określony fundusz oraz podział i wydatkowanie ich określonym podmiotom (renty, zasiłki,
wsparcie finansowe na badania).
Funkcja stabilizacyjna finansów publicznych – łagodzenie możliwych skutków funkcji
alokacyjnej i redystrybucyjnej za pomocą właściwych instrumentów w celu utrzymania
stabilnej sytuacji gospodarczej.
Funkcja stymulacyjna finansów publicznych - oddziaływanie państwa (poprzez
odpowiednio dobrane bodźce finansowe) na gospodarkę i społeczeństwo.
Inwentaryzacja – ogół czynności rachunkowych mających na celu ustalenie wartości i ilości
składników majątkowych oraz źródeł ich finansowania na określony dzień. Inwentaryzacja
służy do uzgodnienia rzeczywistego stanu finansowego przedsiębiorstwa. Jest jednym                   
z etapów przygotowania sprawozdania finansowego na koniec roku obrotowego.
Koszt - nakłady finansowe, które trzeba ponieść, aby osiągnąć przychód. Powstaje z chwilą
celowego zużycia środka produkcji.
Konta bilansowe (aktywów i pasywów) – wykorzystuje się je do ujmowania zmian i stanu
składników majątku oraz źródeł ich finansowania.
Konta pozabilansowe –ujmuje się na nich operacje, które nie są przedmiotem ewidencji
bilansowej, a zawierają ważne informacje. Konta te nie wchodzą w skład ksiąg rachunkowych.
Konta rozliczeniowe – posługujemy się nimi do rozliczania złożonych operacji finansowych,
mogą też na koniec okresu nie wykazywać sald. 
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Konta wynikowe (kosztów i przychodów) – stosuje się je do wykazu operacji wynikowych
związanych z ustalaniem wyniku finansowego.
Obligacja - papier wartościowy, który jest dowodem na to, że jego emitent jest dłużnikiem
właściciela (nabywcy obligacji) i zobowiązuje się do spłaty pewnego świadczenia w określonym
czasie.
Pasywa - źródła finansowania majątku. W praktyce jednostka gospodarcza ma dwa źródła
uzyskiwanego dochodu: kapitały własnei fundusze obce (zobowiązania). W bilansie szereguje
się je według wzrastającej wymagalności.
Rachunek zysków i strat – jeden z podstawowych elementów sprawozdania finansowego.
Jest to zestawienie operacji finansowych zrealizowanych w danym okresie. Zgodnie z zasadą
współmierności wykazuje się przychody i koszty związane z rodzajem prowadzonej
działalności. Warianty:
·kalkulacyjny - ewidencja kosztów ze względu na miejsce ich powstania (przypisanie
przychodom kosztów wytwarzania wraz z kosztami sprzedaży oraz ogólnego zarządu).
·porównawczy - ewidencja kosztów ze względu na rodzaj (zwiększane lub pomniejszane                  
o wartości wynikające ze zmiany stanu produktów oraz jednostkowych kosztów ich
wytwarzania).
Przychód - wartość uzyskana lub należna ze sprzedaży towarów i usług. Nie uwzględnia on
faktycznej sytuacji finansowej jednostki gospodarczej.
Weksel - rodzaj papieru wartościowego, gwarantujący zabezpieczenie umowy zawartej między
stronami. Zastrzega, terminowość spłaty zobowiązań. Jako, że posiada on funkcję płatniczą, to
możemy za jego pośrednictwem wziąć kredyt, pożyczkę lub użyć go jako środka płatniczego.
Wydatek - rozchód środków pieniężnych danego podmiotu gospodarczego. Powstaje on             
z chwilą zapłaty (wypłacenie środków pieniężnych z kasy lub konta bankowego).
Zadatek - świadczenie w postaci pieniężnej lub rzeczowej, wręczane drugiej stronie przy
zawieraniu umowy - najczęściej przedwstępnej. Ma na celu zabezpieczenie realizacji umowy
chroniąc obie strony. Jeśli nie dojdzie do jej wykonania przez jedną ze stron, to ta druga może
od niej odstąpić. W konsekwencji zachowuje otrzymany zadatek, a jeśli sama go dała to może
zażądać kwoty dwukrotnie wyższej. Jednak zadatek często przepada. Jest prawnie
uregulowany w Kodeksie Cywilnym.
Zaliczka - część lub całość kwoty transakcji, która została wpłacona na rzecz wykonanej
zamówienia albo usługi. Nie daje gwarancji doprowadzenia do finalizacji transakcji, ponieważ
każda ze stron może wycofać się z umowy bez żadnych konsekwencji finansowych. Można
nawet powiedzieć, że zaliczka jest pewną formą rezerwacji towaru czy usługi. Zaliczka jest
zwrotna, a wtedy można odliczyć od niej koszty, które zostały poniesione w związku                       
z realizacją umowy. Ma formę bardziej niesformalizowaną, nie jest wprost uregulowana                
w przepisach.

SŁOWNICZEK POJĘĆ FINANSOWYCH

Klaudia Klasura
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Koło Naukowe Zarządzania Finansami "PROFIT"

Opiekunem Koła jest dr hab. inż. Artur Paździor, prof. PL.
Głównym celem jest poszerzanie naszej wiedzy oraz nabywanie doświadczenia zawodowego
Z nami rozwiniesz swoje pasje i zainteresowania
Stawiamy na integracje i dobrą atmosferę
Jesteśmy otwarci na nowe pomysły, nie boimy się nowych wyzwań
Współpracujemy z różnymi organizacjami, kołami naukowymi
Organizujemy szkolenia, na których zdobywamy cenne umiejętności
Rozwijamy się

udział i pomoc w organizacji „V Ogólnopolskiej Konferencji Wartości w Biznesie”, 
cykl wieczorów filmowych, 
wyjazd na największe spotkanie inwestorów indywidualnych w Polsce - Konferencję WallStreet
27,dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Inwestorów Indywidualnych, 
wycieczka do Warszawy. 

Co musisz o nas wiedzieć:

Na rok akademicki 2022/2023 mamy zaplanowany:
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W minionym roku wspierali nas
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